
 

 

Způsob vyžádání pomoci: 

 
Při řešení povodně bez vyhlášení krizového stavu: 

V případě, že nebyl vyhlášen krizový stav, vyžadují pomoc: 

• Předsedové povodňových komisí obcí (starostové obcí) cestou Krajského operačního  

a informačního střediska HZS. 

 

Při řešení povodně po vyhlášení krizového stavu (stav nebezpečí, nouzový stav): 

V případě, že byl vyhlášen krizový stav, vyžadují pomoc: 

• Předsedové povodňových komisí (starosta obce Holasovice). 

• Vedoucí krizových štábů obcí s rozšířenou působností (primátor statutárního města Opava) 

cestou Krajského operačního a informačního střediska HZS a cestou Krizového štábu 

Moravskoslezského kraje. 

 

V obou případech jsou k dispozici prostředky samostatné záchranné roty Ostrava a dalších 

vojenských útvarů dle Krizového plánu Moravskoslezského kraje. 

Vyžadování pomocise řídí "Směrnicí náčelníka Generálního štábu Armády České republiky  
k nasazování sil a prostředků Armády České republikyv součinnosti se složkami integrovaného 
záchranného systému a k plnění úkolů Policie České republiky", která je součástí Krizového plánu ORP 

Opava. 


